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令和７年４月８日（火）発行 

        

      学年主任  中野 洋一郎 （なかの よういちろう / 国語） 

 

 

みなさん、進級おめでとう！ 第 1学年を終えて少しは成長できましたか？今年は後輩を迎える立場となりました。前年

度は「気比校生としての基礎・基本の確立」・「思いやりの心を持った言動を心掛ける」という目標を掲げて取り組んでき

ましたが、そのことは継続しつつ、令和 7年度は、「『協調性』と『品位』の養成」という目標のもと、ともに励んでいき

ましょう。今年は、クラス替えがあり、新たな人間関係を築いたり、充実した研修旅行となるように協力したりなど『協調

性』が必要になります。また、最近軽視されているように思う『品位』というものを、今一度原点に戻って考える時間にし

たいと思っています。『品位』は行動、姿勢、話し方、言葉遣い、態度などについて、他者から敬意を払われるような言動

を心掛けることで身についていきます。そうして身につけたものは、将来大きな武器となり、みなさん自身のかけがえのな

い魅力となります。周囲の人から信頼される、好感を持たれる人になるために頑張っていきましょう！       

 そして、学校の中でも中心的な立場に立つことも増えてくると思いますが、プライドを持って積極的に取り組んでくださ

い。後輩の面倒をしっかり見るような思いやりの心や、先輩を立てるような謙虚な姿勢も忘れないでいきましょう。 

今年度、各クラスが、そして学年全体が、昨年よりも、より「美しいハーモニー」を奏でてくれることを期待しています。 

 

 

 

 

１組担任  井筒 琢哉 （いづつ たくや / 英語） 

毎日全力で充実した１日を送ることができるように願っています。そのために全力でサポートできるように先生も頑張り

ます！１年間よろしくお願いします！ 

 

２組担任  羽生 美香 （はにゅう みか / 英語） 

みなさん、よろしくお願いします。高校１年生で築いた良き行動や考え方を『習慣』として、この１年間でさらに自分を

磨こう。「着眼大局」で、毎日を大切に、過ごしていこう。 ※着眼大局：物事の全体を広く把握し、本質を捉えること 

 

３組担任  平口 さおり （ひらぐち さおり / 国語） 

進級おめでとう。何事にも積極的にチャレンジし、仲間との絆を深め、成長できる１年にしていきましょう。 

 

４組担任  田丸 摂子 （たまる せつこ / 音楽） 

 何事も楽しむ気持ちを忘れず、２年生だからこその余裕を持っていろいろなことにチャレンジしてください。人として思

いやりの気持ちは忘れずに…。全力でサポートします！ 

 

５組担任  田村 幸之佑 （たむら こうのすけ / 保健体育） 

 ２年生は伸びしろがたくさんあります。苦手なことにも挑戦して成長できる 1 年間にしましょう。1 年間よろしくお願い

します。 

 

６組担任  松永 亮 （まつなが たすく / 保健体育） 

一人一人が目標を持ち、互いにメリハリをもって生活しましょう。今年もよろしくお願いします。 

 

７組担任  北川 温矩 （きたがわ あつのり / 保健体育） 

１年生が入学し、皆さんも先輩になります。先輩として、言葉はもちろん行動や背中で示してほしいと思います。憧れら

れるような先輩になってください。 

 

副担任  田中 哲夫 （たなか てつお / 保健体育） 

 目標を明確にし、やるべきことを怠らず、ともに頑張りましょう。 

 

副担任  澤﨑 信宏 （さわざき のぶひろ / 数学） 

 よい結果、成績を残し、よい進路先に進むには、毎日の積み重ねが大切です。さらに、各自が自分の成長だけでなく集団

の成長も考えられるようになったら相乗効果でどんどん伸びていきます。頑張りましょう。 

 

副担任  靍野 奈緒美 （つるの なおみ / 英語） 

 ２年生は学校にも慣れて気が緩みがちですが、今後の進路を決める上でも大変重要な学年です。１人１人が、目標に向か

ってどれだけ努力するかにかかっています！みなさんがより一層ステップアップできるよう、側面からサポートしていきます。 

 

副担任  武藤 真由美 （むとう まゆみ / 中国語・国語） 

恭喜各位顺利晋级！進級おめでとうございます。ステップアップしたみなさんのこの１年間が順調でありますよう、副担

としてサポートさせていただきます。お互い良い影響を与え合えるよう、さわやかなお付き合いをお願いします。 

 

副担任  七種 美羽 （さいくさ みう / 地歴公民） 

  初めまして！今年度からみなさんと共に学校生活を送ります。担当教科は社会科です！「雨垂れ石を穿つ」を心に留め、

毎日学びながらみなさんのよりよい学校の手助けが出来ればと思います。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

4月 8日（火） 

9日（水） 

11日（金） 

17日（木） 

19日（土） 

21日（月） 

24日（木） 

25日（金） 

29日（火） 

30日（水） 

5月 3日（土） 

4日（日） 

5日（月） 

6日（火） 

7日（水） 

9日（金） 

13日（火） 

14日（水） 

15日（木） 

16日（金） 

第１学期始業式・親任式、教科書販売・配布 

授業開始、個人写真撮影 

前期ホーム役員選挙（LT） 

検尿提出日（～18日） 

特進スタディサポート 

生徒議会（昼休み） 

検尿提出予備日 

生徒総会（LT） 

昭和の日（祝日） 

短縮授業（45分） 

憲法記念日 

みどりの日 

こどもの日 

振替休日 

中間考査時間割発表（部活動停止～15日） 

土砂災害避難訓練（6限） 

中間考査第１日 

中間考査第２日 

中間考査第３日 

中間考査第４日、保健委員会 NIE講習会 

 

学年主任より 

４月・５月の行事予定
考査時間割 

学年の先生方からのメッセージ 


